Sunt denique *Orationes*<sup>25</sup>, seu preces, ex ore ipsius excerptae ultimis vitae annis, quibus Virgo Senensis effusissime ac sollicito animo

---

<sup>22</sup>) Varias sunt recentioris temporis editiones (cfr. e. g. Tommaseo, Misciattelli, Ferretti, Meattini; quae omnes enumerationem a Tommaseo mutuuntur. Est etiam ed. critica, 88 Epistulas continens, cum enumeratione Romana, quam Dupré-Theseider curaverunt a. 1940).

<sup>23</sup> Ed. curavit I. Cavallini, Romae 1968.

<sup>24</sup> E. Underhill, *Mysticism.*, ed. Meridian Book, 1955, p. 467.

<sup>25</sup> Ed. criticam curavit I. Cavallini, Romae 1978.

cum Deo quasi praesente loquitur. Agitur de precibus subito factis ex eius mente, luce mersa divina, profluentibus, atque e corde manantibus de hominum miseriis adflicto; quae nullis tritis aut sententiis aut expostulationibus indulgentes, vivae sunt et confidentes, ac, tametsi interdum verbis audacibus explicatae, sunt tamen omnino sincerae ac rectae.

### III

Figura vero omnium maxime expressa et amplissima, qua utitur huius veritatis et amoris Magistra, est pontis imago; qua profecto fere opus sancti Ioannis a Cruce praeoccupat, quod inscribitur « Ascensus in Montem Carmelum ». Adumbratur autem per illam imaginem iter hominis a peccato ad verticem perfectionis, pressa quidem, sed subtili inquisitione psychologica. Totius vero tractationis propria ac principalis qualitas in eo est posita ut « Christocentrismum » vehementer redoleat, in quo nititur: pons enim iste Christus Iesus est, sive ipsa corporis figura in ligno suspensi, sive doctrina ac gratia sua.

Tunc autem pons iste immensae voragini, per peccatum effectae, ac limoso corruptionis saeculi flumini, ad caeli terraeque ripas coniungendas, impositus est, cum Dei Filius carnem sumpsit, divinam humanamque in se copulans naturam<sup>26</sup>; estque unica iis via, qui vere velint ad vitam aeternam pervenire. Quippe omnis homo, gratiae Christi allicientem virtutem sequens (Io. 12, 32: « omnia traham ad meipsum ») et paulatim laqueos peccati abrumpens, e timore imperfecto, seu servili, se eripit; item amorem sui sensibilem ac spiritualem exuit omnemque imperfectionem deponit.

Interim fit ascensus, totus in amore; siquidem Catharina cum divo Thoma optimisque theologis de vitae perfectione ita sentit, ut eam in « virtute caritatis » ponat<sup>27</sup>, atque cum Concilio Vaticano II<sup>28</sup> conspirat, sive in hoc, sive ad universalem vocationem ad sanctitatem quod attinet<sup>29</sup>. Statuit vero tres gradus in Christo-ponte (« scaloni » dicit populari lingua) quos conscendat anima, quisbusque significantur vel tres animae facultates, elatae amore, vel tres status progredientis animae: imperfectorum, perfectorum, perfectissimorum<sup>30</sup>.